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یک روز پس از آن که نیچروان بارزانی به عنوان رئیس جدید اقلیم کردستان سوگند یاد کرد، مسرور بارزانی فرزند مسعود بارزانی نیز از سوی وی مأمور تشکیل دولت جدید این منطقه شد.با این حساب بار دیگر نخست وزیر و رئیس منطقه 
کردستان از حزب دموکرات انتخاب شدند. مسرور بارزانی ۳۰ روز مهلت دارد تا اعضای کابینه خود را به پارلمان معرفی کند.ماه گذشته به هنگام رأی گیری برای انتخاب نخست وزیر، نمایندگان حزب اتحاد میهنی صحن پارلمان را 
ترک کردند اما این بار حاضر شدند به مسرور بارزانی رأی دهند.مسرور بارزانی ۵۰ ساله پسر مسعود بارزانی و پسر عموی نیچروان بارزانی محسوب می شود و پیش از این منصب مشاور شورای امنیت منطقه کردستان را بر عهده داشت.
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مصرِ سیسی و سودانِ حمیدتی! 

و  عربستان  مــصــر،  مثلث  آشــکــار  حمایت 
امــارات از کودتای شــورای نظامی سودان 
علیه البشیر و پذیرایی مکرر از مقامات این 
شورا خود گویاتر از هر نشانه دیگری وقوع 
"انقلاب معکوس" را اثبات می کند. حمله 
خونین اخیرنیروهای شورای نظامی حاکم 
بر ســودان به تحصن کنندگان در خارطوم 
خاطره تلخ حمله ارتش مصر به تحصن رابعه 
در سیزدهم آگوست 2۰1۳ و کشتن صدها 
نفر را زنده کرد. این هم نشانی دیگر از این 
اســت که ســـودانِ حمیدتی دقیقا پا جای 
است.احتمالا  گذاشته  سیسی  مصرِ  پــای 
این پرسش در ذهن خواننده محترم پدیدار 
گردد که چرا "سودانِ حمیدتی"؟ مگر رئیس 
شــورای نظامی ســودان عبدالفتاح برهان 
نیست؟ پس چرا معاون او حمیدتی؟واقعیت 
این است که محمد حمدان دقلو ملقب به 
حمیدتی مرد قدرتمند و شاید بتوان گفت 
پرنفوذترین شخص ایــن روزهـــای ســودان 
است که 4۰ هزار نیروی نظامی تحت عنوان 
نــیــروهــای واکــنــش ســریــع تحت فــرمــان او 
هستند؛ هر چند بعد از کودتا فرماندهی آن 
را به برادرش واگذار کرده است. در کنار آن 
هم نفوذ خوبی در میان قبایل به ویژه در غرب 
سودان دارد. اعتمادی که عمر البشیر نیز به 
حمیدتی کرد نظیر همان اعتمادی است که 
محمد مرسی رئیس جمهور سابق مصر به 
عبدالفتاح سیسی کرد. حمیدتی در آخرین 
روزهای ریاست جمهوری البشیر مواضعی 
متمایل به معترضان سودانی گرفت و در روز 
کودتا هم با نیروهای واکنش سریع تحت 
فرمانش حمایت قاطع خــود را از پیروزی 
انقلاب اعلام کرد. دقیقا همان نقشی که 
عبدالفتاح سیسی ایفا کرد.امروز حمیدتیِ 
ــه سپهبدی رسیده و  ــش نرفته به درج ارت
سودای ریاست جمهوری سودان را در سر 
دارد. در این کارزار هم به نظر می رسد بیشتر 
از عبدالفتاح برهان رئیس کنونی شورای 
نظامی حاکم بر سودان حمایت خارجی را 
داشته باشد و این مشخص است که گزینه 
عربستان سعودی برای آینده سودان است، 
اما گفته می شود که مصر و امارات به برهان 
نظر دارند. ولی اختلاف نظری میان اعضای 
مثلث عربی حامی انقلاب های معکوس یا 
همان کودتا درباره او ملاحظه نکرده ام.دو 
هفته پیش بود که به ریاض رفت و با محمد 
بن سلمان دیــدار کرد. کاملا از جنگ یمن 
حمایت کرد و گفت که سودان از عربستان 
در مقابل ایــران و حوثی ها حمایت خواهد 
کـــرد.در هفته های اخیر مرتب با سفرای 
غربی نشست و برخاست دارد و خود را برای 
نشستن بر کرسی ریاست جمهوری سودان 
آماده می کند. حال باید منتظر ماند و دید که 
آیا انقلابیون سودانی پس از حادثه تلخ اخیر 
و کشته شدن ۳۰ تحصن کننده با بازخوانی 
سرنوشت ناگوار انقلاب مصر می توانند مانع 
تکمیل پازل های انقلاب معکوس دیگری در 
آفریقا و قدرت گیری حمیدتی یا امثال او و 
بازتولید یک دیکتاتوری دیگر و بدتر از هر 

دوره ای شوند یا خیر؟

موضع گیری های مداخله جویانه »دونالد ترامپ« 
و برخی مقامات دولت وی مانند »مایک پمپئو«،  
درباره مسائل و امور داخلی بریتانیا، بازتابی منفی 
در این کشور داشته است.در آخرین موضع گیری 
در این زمینه وزیرخارجه آمریکا در جلسه خصوصی 
با رهبران یهودی درباره سیاست های بریتانیا علیه 
»جرمی کوربین« رهبر حزب کارگر موضع گرفت  
و تلویحا وی را به یهودی ستیزی متهم کرد و وعده 

اقدام علیه کوربین را داد.پمپئو در پاسخ به این 
پرسش که اگر جرمی کوربین به عنوان نخست وزیر 
بعدی انتخاب شود و اگر زندگی به یهودیان بریتانیا 
سخت شود آیا او حاضر است اقدامی انجام دهد یا 
خیر، گفت: "ممکن است کوربین وارد این عرصه 
و انتخاب شــود. ایــن احتمال وجــود دارد. شما 
باید بدانید که ما منتظر نخواهیم ماند تا او دست 
به اقداماتی بزند تا بعد ما به آن ها واکنش نشان 

دهیم. ما نهایت تلاش مان را می کنیم".جرمی 
کوربین با ادعــای سستی در برخورد با یهودی 
ستیزی درون حزب کارگر بریتانیا مورد انتقاد قرار 
گرفته است.حتی در فوریه 2۰19 میلادی 9 نفر 
از اعضای حزب کارگر از پارلمان استعفا و برخی 
به ناکامی رهبری حزب شان در مدیریت مسائل 
مرتبط با یهودی ستیزی اشاره کردند،اما حامیان 
کوربین معتقدند اتهامات مرتبط با یهودی ستیزی 
با انگیزه های سیاسی است و از حمایت دیرینه 
او از حقوق فلسطینیان و انتقاد از سیاست های 
دولت اسرائیل و سیاست های تجاوز گرانه آمریکا 
نشئت می گیرد.حزب کارگرنیز در بیانیه ای از 
مداخله نابه جای پمپئو در امور داخلی بریتانیا 
ــرد. به گفته سخنگوی حــزب کارگر،  انتقاد ک
دونالد ترامپ و مقام های او تلاش دارند تا درباره 
این که چه کسی نخست وزیر بعدی بریتانیا شود، 
تصمیم گیری کنند و این مداخله ای کاملًا غیر 
قابل قبول در دموکراسی بریتانیاست. پمپئو 

دومین مقام آمریکایی بعد از ترامپ است که در 
روزهای اخیر درباره نخست وزیر آینده بریتانیا 
اظهارنظر می کند. به نظر می رسد با توجه 
به برهه حساس کنونی که باید نخست وزیر 

بعدی بریتانیا انتخاب شود ترامپ 
و اعضای دولــت وی تلاش می 

کنند ضمن حمایت های مستقیم و غیر مستقیم 
از نامزد مد نظر خود یعنی »بوریس جانسون« از 
مقامات ارشد حزب محافظه کار، مخالفان وی 
به ویژه کوربین را مورد حملات لفظی و انواع 
اتهامات به منظور تخریب چهره سیاسی وی قرار 
دهند. متهم شدن کوربین به یهودی ستیزی و 
وعده اقدام علیه وی، حاکی از رویکرد گستاخانه 
دولــت ترامپ در قبال دیگر دولــت ها و حتی 
شرکای اروپایی خود مانند بریتانیاست.ترامپ 
احساس می کند از اختیار و آزادی عمل نامحدود 
در برخورد با دیگر کشورها برخوردار است و می 
تواند حتی در زمینه انتخاب نخست وزیر آینده 
بریتانیا نیز نه فقط ابراز نظر کند بلکه به شیوه 
های مختلف در انتخاب شدن نامزد مد نظر خود 
یعنی بوریس جانسون تلاش کند. این مسئله با 
واکنش تند رهبر حزب کارگر مواجه شده است.
با توجه به روند کنونی پیش بینی می شود که در 
صورت انتخاب جانسون به عنوان رهبر 
جدید حزب محافظه کار و نخست وزیر 
جدید بریتانیا شاهد روابــط نزدیک 
لندن و واشنگتن خواهیم بود و روند 
مداخله گری دولت ترامپ در امور 
داخلی بریتانیا نیز تشدید می 

شود.

قاب بین الملل

گران ترین نقاشی در کشتی بن سلمان 

گران قیمت ترین نقاشی جهان متعلق به 
دوره رنسانس ایتالیا، در کشتی تفریحی 
ــان، ولــیــعــهــد ســعــودی  ــم ــل مــحــمــد بــن س
نگهداری می شود. این اثر، تابلویی موسوم 
بــه »ســالــواتــور مــونــدی« کــه عــبــارت لاتین 
»منجی جهان« است، عیسی مسیح )ع( را 
در حین عبادت با دست راست و نگهداری 
ــت چــپ نشان می دهد.  ــوی بــا دس یــک گ
بسیاری این نقاشی را اثر لئوناردو داوینچی 
می دانند، اما ادعاهایی هم مطرح شده 
است مبنی بر این که این تابلوی نقاشی را 
شخصا داوینچی نکشیده است و کار یکی از 
شاگردان اوست. سالوادور موندی با تلفن 
از حراجی کریستی خریداری شد و شبانه 
به کشتی تفریحی بن سلمان منتقل شد. 
کشتی تفریحی Serene در اصل متعلق به 
میلیاردر روس یوری شفلر بود که در سال 
2۰16 به قیمت 4۵۰ میلیون دلار به بن 

سلمان فروخته شد.

برادر اون جاسوس سیا؟!

کیم جونگ نام، برادر ناتنی رهبر کره 
شمالی که در سال 2۰1۷ در مالزی 
ــان اطــلاعــات  ــازم کشته شــد بـــرای س
می  جاسوسی  )سیا(  آمریکا  مرکزی 
کرد.حال با انتشار این خبر از جانب 
فایننشال تایمز توجهات به سمت کیم 

جونگ اون بیش از پیش خواهد شد.

زمانی که نام جارد کوشنر، داماد ترامپ و مشاور ارشد 
کاخ سفید به عنوان طراح پروژه »معامله قرن« مطرح 
شد، خیلی ها شوکه شدند. شگفتی از این نظر که یک 
بیزینس من یهودی که تجربه ای در سیاست ندارد مسئول 
طرح پر شبهه دیپلماتیک شده است. حالا باگذشت زمان 
مشخص شده که همسر ایوانکا ترامپ از کدام حوض آب 
می خورد. دیروز، روزنامه گاردین از انتقال مبالغ هنگفتی 
به کوشنر، مشاور ارشد و داماد ترامپ اطلاع داد که منابع 
آن همچنان نامشخص است. بر اساس این گزارش، 
یک شرکت املاک و مستغلات به نام »کادر« که صاحب 
بخشی از آن جارد کوشنر است، از زمان ورود او به کاخ 
سفید به عنوان مشاور ارشد دونالد ترامپ 9۰ میلیون 
دلار کمک مالی خارجی از یک نهاد خارجی نامعلوم 
دریافت کرده است. سرمایه گذاری در شرکت »کادر« در 
شرایطی انجام شد که جارد کوشنر، به عنوان مشاور کاخ 
سفید فعالیت داشت و نماینده بین المللی آمریکا شناخته 
می شد. این پول از طریق خــودروی متعلق به گلدمن 
ساکس در جزایر کیمن، بخشی از مستعمرات فرادریایی 
بریتانیا منتقل شد.این جزایر پناهگاه مالیاتی است که 
محرمانگی سازمانی را تضمین می کند. کوشنر که با 
ایوانکا ترامپ، دختر رئیس جمهوری آمریکا ازدواج کرده 
است، پس از پیوستن به دولت آمریکا سهام شرکت کادر 
را نگه داشت و دیگر دارایی ها را فروخت. براساس اسناد 
مالی، ارزش سهام او اکنون حدود ۵۰ میلیون دلار است. 
برخی از کارشناسان حوزه اخلاقیات تاکید دارند، تامین 

مالی خارجی برای شرکت کادر احتمالًا تضاد منافع 
برای کوشنر ایجاد کند چون او در دولت آمریکا مشغول به 
کار است و همین موجب می شود درباره شفافیت کامل 
این سرمایه گذاری نگرانی به وجود آید. تضاد منافع به 
شرایطی گفته می شود که در آن، فرد )یا سازمانی( تحت 
تأثیر منفعت ها )ارزش ها(یی قرار می گیرد که می تواند بر 
تصمیم یا رفتار حرفه ای او که در قبال آن ها مسئول است، 
تأثیر بگذارد. جسیکا تیلیمن، استاد دانشکده حقوق 
دانشگاه جورج واشنگتن که اخلاقیات دولت و قوانین 
ضد فساد تدریس می کند، گفت: این مسئله موجب 
می شود که مردم گمان کنند که او به صورت نامناسبی 
تحت تاثیر قرار می گیرد. به گفته وکلای داماد ترامپ، 
جارد کوشنر پس از پیوستن به کاخ سفید از هیئت مدیره 
شرکت کادر استعفا کرد و سهام خود را به کمتر از 2۵ 
درصد رساند. او اما در اولین گزارش از دارایی ها، نامی 
از شرکت مذکور نبرد و بعداً آن را اعلام کرد و مدعی شد 
که حذف آن عمدی نبوده است. شرکت کادر می گوید، 
کوشنر مشارکت فعالی در عملیات  این شرکت ندارد.  نام 
خارجی هایی که از طریق گلدمن ساکس در شرکت کادر 
سرمایه گذاری کردند، از سوی این شرکت ها اعلام نشده 
است، اما دو منبع مطلع می گویند، سهم عمده ای از این 
سرمایه گذاری از یک شرکت پناهگاه مالیاتی دیگر است 
و مقداری از آن از عربستان سعودی آمده است. کاخ سفید 
و وکیل کوشنر هنوز درباره این سرمایه گذاران خارجی و 

سهام کوشنر در شرکت کادر واکنشی نشان نداده اند.

 گاردین پول شویی داماد رئیس جمهورآمریکا را فاش کرد 

سریال تخلفات دلبندهای ترامپ 

نافرمانی هــای مدنی در شهر خــارطــوم، 
پایتخت سودان که از اول هفته در واکنش 
به خشونت و دیکتاتوری حکومت شورای 
ــاز شــده نیز با برخورد  انتقالی نظامی آغ
سخت سرکوبگرانه نظامیان مواجه شده 
اســت.در محله بحری در شمال خارطوم 
تحصن کنندگان با تایرهای خودرو، تنه های 
درخت و سنگ های بزرگ برای ایجاد موانع 
و در چارچوب نافرمانی مدنی خیابان ها را 
بستند. کارمندان بانک مرکزی سودان نیز 
فعالیت خود را متوقف کردند به طوری که 
اکثر بانک ها درهای خود را به روی مشتریان 
بستند. خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد، 
فرودگاه خارطوم پروازهای معدودی را انجام 
داد و سالن های فرودگاه مملو از مسافر 
بودند.  اکثر آژانس های مسافربری نیز به 
دلیل قطع اینترنت تعطیل شدند و قیمت 
بلیت ها افزایش یافت.  همزمان »عبدالفتاح 
عبدالرحمن« رئیس شورای نظامی انتقالی 
حکم بازنشستگی ده ها افسر دستگاه های 
امنیتی و اطلاعاتی را صادر کرد. به نظر می 
رسد،چنین تغییرات بی سابقه با هدف دور 
کردن افسران برجسته این دستگاه ها انجام 
شد که طی سال های طولانی از نفوذ قوی  
برخوردار بودند. در میان این افراد، ۳۵ افسر 

با درجه سرلشکر، 21 افسر با درجه سرتیپ، 
1۵ افسر با درجــه سرهنگ و 19 سرگرد 
دیده می شوند. رئیس شورای نظامی آوریل 
گذشته نیز حکم بازنشستگی هشت نفر از 
افسران در هیئت فرماندهی این دستگاه را 
صادر کرده بود. اعتراضات سودانی ها در 
روزهــای اخیر و پس از به بن بست رسیدن 
مذاکره شــورای نظامی انتقالی با ائتلاف 
اپوزیسیون »نیروهای آزادی و تغییر« درباره 
تشکیل شورای حاکمیتی و تعداد اعضای 
نظامی و غیرنظامی این شورا تشدید شده 
اســت.هــمــزمــان،پــایــگــاه خــبــری "العربی 
الجدید"در گزارشی با اشاره به اختلاف منافع 
مصر با سعودی ها و امارات در خصوص بحران 
سودان و آشفتگی اوضاع در پی سرکوب و 
کشتار مردم توسط نیروهای امنیتی موسوم 
به شبه نظامیان "الجنجوید"، تاکید کرد : 
ولیعهد سعودی بزرگ ترین حامی کشتار 
خونین خــارطــوم بــود.روزنــامــه آمریکایی 
نیویورک تایمزنیز با اشاره به مناسبات محمد 
حمدان حمیدتی نایب رئیس شورای نظامی 
سودان با عربستان و امارات، مستنداتی از 
برخی کانال های حمایتی عربستان و امارات 
از نیروهای واکنش سریع شورای نظامی در 

این کشور را منتشر کرد.

العربی الجدید: بن سلمان بزرگ ترین حامی کشتار خونین درسودان بود 

جنگ خیابانی در خارطوم 

تلاش ترامپ و پمپئو برای ممانعت از نخست وزیری رهبرحزب کارگر انگلیس 

کاخ سفید علیه کوربین 

نمای روز 

مراسم رسمی اعلان ریاست نیچروان 
بارزانی بر اقلیم کردستان عراق در اربیل 
جمله  از  خارجی  شد.مقامات  برگزار 
چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه و ثامر 
السبهان وزیر دولت سعودی در امور خلیج 

فارس از جمله مدعوان بودند.


